Resultado Edital CAPES PDSE 26/2024 - PPGDH/CEAM/UnB

O PPGDH da UnB torna público o resultado do Edital CAPES PDSE 26/2024.

A Comissão de Seleção de Bolsa Sanduíche do Programa de Pós-Graduação
em Direitos Humanos e Cidadania (PPGDH) da Universidade de Brasília (UnB)
informa o RESULTADO FINAL do processo seletivo para a concessão de
bolsas de doutorado sanduíche no exterior, conforme o Edital CAPES PDSE
26/2024.

Resultado Final

● Número de candidaturas submetidas: 1
● Matrícula da candidata: 232104486
● Status da candidatura: Desclassificada
● Motivo da desclassificação: Ausência da documentação obrigatória

exigida no edital, especificamente:
○ Carta do coorientador no exterior, devidamente assinada e em

papel timbrado da instituição.
○ Declaração de Reconhecimento de Fluência Linguística

assinada pelo coorientador no exterior, conforme modelo
disponível no Anexo II do Edital CAPES 26/2024.

Prazo para recurso

● Data limite: 28/01/2025

● Envio de recursos: Recursos devem ser enviados para o e-mail
ppgdh@unb.br.

Profa. Dra. Vanessa Maria de Castro

Coordenadora do PPGDH

PPGDH/CEAM/UnB